

## BASINA ve KAMUOYUNA

Bilindiği gibi Gıda Mühendisliği; gıda ve gıda üretiminde kullanılan bitkisel ve hayvansal ilk üründen başlamak üzere gıdaların son tüketiciye ulaştırılana kadar geçirdiği her evrede sorumluluk taşıyan bir meslek disiplini.

Gıda ürünlerinin üretildikleri alanlardan başka bölgelerde, üretildikleri zaman diliminden daha geniş bir zaman diliminde tüketiciye sağlıklı ve güvenilir bir şekilde sunulmasında Gıda Mühendislerinin önemi tartışmaya açık değildir.

Bunun yanı sıra bilinçli gıda tüketiminde toplumun doğru bilgilere erişiminde konu uzmanlarının sadece gıda mühendisleri olduğu unutulmamalıdır. Koruyucu hekimliğin önemli bir parçası olan Gıda Mühendislerinin, aklın ve mantığın tamamen dışında bir üslup ile sanki gıda güvenliğini riske atan kimseler olarak lanse edilmesi hiçbir etik kural ile bağdaşmamaktadır.

Bilinmesi gerektiğini düşündüğümüz bir diğer önemli husus; sanayi ürünü gıdaların tekniğine, mevzuata, bilimsel verilere uygun ve bilinçli olarak üretilmesi durumunda, insan ve dolayısıyla toplum sağlığını tehdit eden herhangi bir yönlerinin olmadığıdır.

Günümüzde üzülenek belirtmek gerekir ki; her türlü iletişim olanakları kullanılarak oluşturulan bilgi kirliliği ve buna bağlı toplumun yanlış yönlendirilmesi, gıda güvenliğiyle ilgili en önemli problemlerden biri haline gelmiştir.

Tüketicinin risk algısını çarpıtan, gerçek risklerden uzaklaştıran ve merdiven altına yönlendiren, bilgi kirliliğine sebep olan, gıda konusunda uzman olmayan kişilerin bilgi sahibi olmadıkları alanlarda yaptıkları; bilimsel dayanağı olmayan ve etik değerlere uymayan, temel gıdaları dahi karalayan açıklamalar tüketicileri yanlış yönlendirmekte, onları panik havasına sokmakta ve beslenmeleri konusunda hatalar yapmalarına yol açmaktadır. Tam da bundan dolayı, gıda alanında şüpheye düşülen konuları danışmak ve aydınlatmak amacıyla başvurulması gereken tek adres "Gıda Mühendisleri"dir.

Herhangi bir bilimsel veri veya çalışmaya dayalı olmayan, tamamen kişisel düşünce ürünü her tür bilginin, neden olacağı yanlış dikkate alınmaksızın ortaya saçılması hedef gösterecek boyuta ulaşmış, kaynak kişi veya kişilerin akli melekelerinin sorgulanmasına vesile olacak bir hal almıştır.

Herhangi bir meslek mensubunun bir başka meslek mensuplarını toptancı bir mantık ile töhmet altında bırakacak açıklamalarına dur demenin vakti gelmiştir.

Herkes kendi işini yapmalı, kendi uzmanlığı ile ilgili fikir beyan etmelidir.

Kendi işinin ve uzmanlığının dışında yapılan yorumlara bir örnek de 13 Şubat 2014 tarihinde "Canan Efendigil Karatay" facebook sayfasında görülmüştür. Gıda Mühendisliği mesleğini "saçmalık" olarak niteleyen bu yorum, Canan Karatay'ın ifadesi olarak yayınlanmıştır. Gelen tepkiler sonucunda ilgili facebook sayfası "Doğru olup olmadığını araştırmadan bazı kullanıcı yorumlarını Canan Karatay'dan alıntı yapılmış gibi paylaştığımız için başta Canan Karatay olmak üzere bütün takipçilerimizden özür diliyoruz" şeklinde bir açıklama yapmış olmakla beraber, bu özrün muhatabı Canan Karatay değil, gıda mühendisleridir.

Bizler meslek odası ve gıda mühendisliđi öğretimi yapan kurumlar olarak, öğrencilerimizin, üyelerimizin, meslektaşlarımızın ve yıllarımızı verdiğimiz mesleğimizin, yetkin olmayan kişilerin haddini aşan yorumlarıyla sorgulanmasını reddediyoruz. Tartışmayı yaratan sitenin ismini kullandığı Prof.Dr.Canan Efendigil Karatay'ın, şahsen, konu ile ilgili fikrini merak ediyor ve aydınlatıcı bir açıklamayı kamuoyuna borçlu olduğuna inanıyoruz.

Gıda Mühendisliđi mesleğinin yaşam konforunun artırılmasında, sağlıklı beslenmenin yaygınlaşmasında ve güvenilir gıda tüketiminin sağlanmasında olumlu katkıları mutlaktır. Bütün meslektaşlarımızın mesleklerini bu bilinçle yerine getirmesi, meslek öğretimi yapan kurumlar ile meslek odasının amaçlarının en önemlisidir ve bu konudaki gerekli sorumlulukları bu kurumlar almaya devam edecektir.

Kamuoyuna saygı ile arz ederiz.

Gıda Mühendisleri Odası Adana Şubesi Yönetim Kurulu Başkan. Şehmus ALPARSLAN

Çukurova Üniversitesi Gıda Mühendisliđi Bölümü Başkan. Prof.Dr.Turgut CABAROĞLU

Adana Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Gıda Mühendisliđi Bölümü Başkan. Doç.Dr. Osman KOLA